AVISO DE PRIVACIDAD

Salón de Belleza "La Enchuladora"

1. Identidad y Domicilio del Responsable

La Enchuladora, con más de 14 años de trayectoria en el sector de la belleza, es responsable del tratamiento de los datos personales que usted nos proporcione.

- **Propietario:** Jonathan Verdalett
- Domicilio: Zempoala 30, Narvarte Poniente, Benito Juárez, 03020 Ciudad de México, CDMX

2. Datos Personales Recabados

Podemos recabar los siguientes datos personales de nuestros clientes, de forma voluntaria:

- Nombre y apellidos
- Dirección
- Número de teléfono
- Correo electrónico
- Datos relativos a citas, servicios y preferencias
- Otros datos necesarios para la correcta prestación de nuestros servicios

3. Finalidades del Tratamiento de Datos

Los datos personales que recabamos serán utilizados para los siguientes fines:

- Gestionar citas y la prestación de nuestros servicios de estilismo y colorimetría.
- Enviar información sobre promociones, novedades y actualizaciones de servicios.
- Realizar análisis internos para mejorar la calidad de nuestros servicios.
- Cumplir con obligaciones legales y contractuales.

4. Medidas de Seguridad

La Enchuladora implementa medidas técnicas y administrativas que permiten proteger sus datos personales contra daño, pérdida, alteración, acceso o tratamiento no autorizado.

5. Transferencia de Datos a Terceros

Sus datos personales no serán transferidos a terceros, salvo en los siguientes casos:

- Cuando sea necesario para el cumplimiento de una obligación legal.
- Cuando se cuente con su consentimiento expreso para la transferencia.

6. Derechos ARCO (Acceso, Rectificación, Cancelación y Oposición)

Usted tiene derecho a acceder, rectificar, cancelar u oponerse al tratamiento de sus datos personales (derechos ARCO). Para ejercer estos derechos, puede enviar una solicitud por escrito al domicilio o correo electrónico indicado en la sección de Datos de Contacto.

7. Cambios al Aviso de Privacidad

La Enchuladora se reserva el derecho de modificar o actualizar este Aviso de Privacidad. Cualquier cambio será notificado a través de nuestros medios habituales de comunicación (sitio web, correo electrónico o en el establecimiento) y entrará en vigor desde la fecha de su publicación.

8. Datos de Contacto

Para cualquier duda, solicitud o ejercicio de sus derechos ARCO, por favor comuníquese con nosotros a través de:

- Correo electrónico: verdalett@gmail.com
- **Teléfono:** 55 3555 0862
- Domicilio: Zempoala 30, Narvarte Poniente, Benito Juárez, 03020 Ciudad de México, CDMX